
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. september 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1166 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1166:  

”Mi istere  edes redegøre for, o  a  ku e forestille sig, at ekse pelvis de to 
specialecentre, Hammel Neurocenter og Rigshospitalet fik en mere udadgående funk-

tion – eventuel med kortere indlæggelsesforløb (for nogle patienter) mod at centrene 

tager ud i landet og bliver tovholdere og ansvarlige for den videre behandling på lo-

kale sygehuse/regionale genoptræningsafdelinger/ evt. kommunale genoptrænings-

afdeli ger?”  
 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har ministeriet anmodet Sundhedsstyrelsen om et bidrag.  

 

Sundhedsstyrelsen udtaler:  

”Der er jf. su dhedsstyrelse s pu likatio  ’Spe ialepla læg i g – begreber, princip-

per og krav’ ulighed for at varetage specialfunktioner på andre matrikler i form af 

udefunktioner. Ved en udefunktion i relation til en specialfunktion forstås, at behand-

lerteam fra den matrikel, der er godkendt til varetagelse af specialfunktionen, i be-

grænset omfang varetager funktionen på en anden matrikel i form af fx fremskudt 

ambulatoriefunktion, hvor behandlerteamet fra den matrikel, der er godkendt til va-

retagelse af specialfunktioner, tager ud på anden matrikel. Behov og rammer for på-

tænkte udefunktioner skal beskrives i forbindelse med ansøgning om varetagelse af 

funktionen og vil således indgå i vurderingsgrundlaget ved styrelsens godkendelse. 

Ved væsentlige ændringer i forhold til dette grundlag skal styrelsen orienteres.  

Derudover er der ikke noget til hinder for, at der etableres udgående team fra syge-

husafdelinger med særlig ekspertise i fx neurorehabilitering, der har til formål at un-

derstøtte øvrige sygehuses eller kommuners genoptrænings- og rehabiliteringsind-

sats til mennesker med erhvervet hjerneskade.” 

 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens udtalelse. 
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